Gouvernement du Québec

Décret 544-2006, 14 juin 2006

CONCERNANT la composition et le mandat de la délégation québécoise à la réunion fédérale-provincialeterritoriale des ministres responsables du Commerce international qui se tiendra à Ottawa, le 19 juin 2006

ATTENDU QUE l'article 3.21 de la Loi sur le ministère du Conseil exécutif (L.R.Q., c. M-30) prescrit que toute délégation officielle du Québec à une réunion ministérielle fédérale-provinciale-territoriale est constituée et mandatée par le gouvernement;

ATTENDU QU'une réunion fédérale-provincialeterritoriale des ministres responsables du Commerce international se tiendra à Ottawa le 19 juin 2006;

IL EST ORDONNÉ, en conséquence, sur recommandation du ministre du Développement économique, de l'Innovation et de l'Exportation ainsi que du ministre responsable des Affaires intergouvernementales canadiennes, de la Francophonie canadienne, de l'Accord sur le commerce intérieur, de la Réforme des institutions démocratiques et de l'Accès à l'information:

Qu'une délégation représente le Québec à la réunion fédérale-provinciale-territoriale des ministres responsables du Commerce international qui se tiendra à Ottawa le 19 juin 2006;

QUE celle-ci soit dirigée par monsieur Raymond Bachand, ministre du Développement économique, de l'Innovation et de l'Exportation et, en outre, qu'elle soit composée de:

- monsieur Jean-Philippe Arseneau, conseiller politique du ministre du Développement économique, de l'Innovation et de l'Exportation;
- monsieur Laurent Cardinal, directeur de la politique commerciale, ministère du Développement économique, de l'Innovation et de l'Exportation;
- madame Valérie Côté, conseillère, Secrétariat aux affaires intergouvernementales canadiennes;

QUE le mandat de cette délégation soit d'exposer la position du Québec, conformément à la décision du Conseil des ministres.

Le greffier du Conseil exécutif, ANDRÉ DICAIRE

46507

Gouvernement du Québec

Décret 545-2006, 14 juin 2006

CONCERNANT la nomination de monsieur Jean Roch LeBlond comme membre du conseil d'administration et président-directeur général par intérim de la Fondation de la faune du Québec

ATTENDU QU'en vertu de l'article 129 de la Loi sur la conservation et la mise en valeur de la faune (L.R.Q., c. C-61.1), la Fondation de la faune du Québec est instituée;

ATTENDU QUE le premier alinéa de l'article 133 de cette loi prévoit notamment que la Fondation est administrée par un conseil d'administration formé de treize membres dont un président-directeur général, nommés par le gouvernement;

ATTENDU QUE l'article 136 de cette loi prévoit qu'à la fin de leur mandat, les membres du conseil d'administration demeurent en fonction jusqu'à ce qu'ils soient remplacés ou nommés de nouveau;

ATTENDU QUE le premier alinéa de l'article 138 de cette loi prévoit que le président-directeur général administre la Fondation et en dirige le personnel et qu'il exerce ses fonctions à plein temps;

ATTENDU QUE le premier alinéa de l'article 139 de cette loi prévoit que le gouvernement fixe la rémunération, les avantages sociaux et les autres conditions de travail du président-directeur général;

ATTENDU QUE monsieur Bernard Beaudin a été nommé de nouveau membre du conseil d'administration et président-directeur général de la Fondation de la faune du Québec par le décret numéro 221-2003 du 26 février 2003, que son mandat expirera le 16 juin 2006 et qu'il y a lieu de pourvoir à son remplacement;

IL EST ORDONNÉ, en conséquence, sur la recommandation du ministre des Ressources naturelles et de la Faune:

QUE monsieur Jean Roch LeBlond, secrétaire de la Fondation la faune du Québec, soit nommé membre du conseil d'administration et président-directeur général par intérim de cette Fondation à compter du 19 juin 2006;

Qu'à ce titre, monsieur Jean Roch LeBlond reçoive une rémunération additionnelle mensuelle de 550 \$.

Le greffier du Conseil exécutif, ANDRÉ DICAIRE

46508